
MELLOMKIRKELIG RÅD

OSLO

11.-12.02.2000

MKR-SAK 5/00

FORDELING AV KONTINGENTER

Saksbehandler

Generalsekretæren

Saksframstilling

Sakdokumenter

- Oversikt over MKRs tildeling 1999
- KM DOK 4.3/99 Kommentar til St.pr.1
- KM-vedtak KM-sak 4/99 Statsbudsjettet 2000
- Tekst statsbudsjettet ,kap. Tilskudd økumeniske organisasjoner

Historikk

Midlene som er til fordeling - ialt 3.4 mill kr for 2000 - bevilges over Kirkedepartementets tildeling til Kirkerådet. I tildelingsbrevet står det at midlene skal bidra til at Den norske kirke kan delta i økumenisk arbeid .

I tillegg til de 6 internasjonale organisasjonene Kirkenes Verdensråd(KV), Det Lutherske Verdensforbund(LVF), Konferansen av Europeiske kirker(KEK), Nordisk Økumenisk Råd(NØR), Churches Committee for Migrants in Europe(CCME) og Leuenberger Kirchengemeinschaft blir også vår medlemskontingent i Norges kristne råd(NKR) dekket over denne bevilgningen.

Midlene til KV og LVF utbetales kvartalvis, til KEK halvårlig og til de andre samlet(januar) Kirkerådet mottar årsrapport med revidert regnskap for vedkommende organisasjon.

Mellomkirkelig råd har i siste periode vært opptatt av noen prinsipielle sider ved saken. De viktigste er

- vi er en folkekirke i et rikt land og må sørge for å bidra med en skikkelig kontingent i de organisasjonene som krever det av sine medlemmer
- tildelingen fra Kirkedepartementet er ikke tilstrekkelig til at vi klarer å imøtekomme vår skyldighet overfor KV. På den annen side er KVs forventede bidrag fra Den norske kirke urealistisk høy. Dette har KV fått beskjed om.
- når det gjelder LVFs kontingentkrav har vi vært med i en prosess sammenmed andre store kirker for å bli enige om en rimelig fordelingsnøkkel . Rapport fra denne prosessen er presentert for MKR tidligere. Det ligger derfor i kortene at vi har sagt til LVF at det nivået

deres krav idag ligger på, er et nivå vi anerkjenner som en rimelig andel for vårt vedkommende, men at vi trenger tid for å komme dit.

-vi vil være varsomme med å signalisere at det følger mer penger med politiske verv i økumeniske organisasjoner.

-Til Den norske kirkes totale bidrag hører både betydelige beløp fra Kirkenes Nødhjelp og det at vi -i motsetning til andre kirker- selv betaler for vår deltakelse i organisasjonsarbeidet bl.a. ved at vi betaler for deltakere/medl. i styrende organer .

- Den norske kirke bør være åpne for muligheten til å bruke av egne midler for å øke bidraget til de økumeniske organisasjonene.

Aktuelle problemstillinger

Bevilgningen på 3.4 mill betyr en økning på 500 000 i forhold til 1999. Den representerer imidlertid et prinsipielt problem som er nytt. Bevilgningen inkluderer i år for første gang driftstilskuddet fra departementet til Norges kristne råd. Tidligere er dette tilskuddet vært ytt direkte over annen post. I sin kommentar sier departementet at det forutsettes at det ikke bevilges mindre enn 400 000 som tilsvarer 1999 nivået. NKR har søkt om et driftstilskudd på 500 000 for 2000.

Dette er en uryddig situasjon. I realiteten betyr dette at det største trossamfunn er delegert oppgaven å tildele driftsmidlene til det nasjonale økumeniske kirkerådet i landet! I Kirkerådets dialog med departementet er dette påpekt som en uakseptabel ordning uten at det ser ut til at man ser det prinsipielle i saken. NKR har også henvendt seg til departementet om dette uten at det i skrivende stund er klart hva som er deres svar.

Mellomkirkelig råd bør vurdere hvordan det vil håndtere dette. Generalsekretæren vil anbefale at vi markerer at dette ikke er våre midler. Det kan skje ved å holde et beløp tilsvarende NKRs søknad på 500 000 utenfor vår tildelingsprosess. Dernest kan vi i et eget vedtak overføre et beløp tilsvarende deres søknad (500 000) til NKR .

Med denne strategien har vi 2.9 mill til fordeling -dvs samme beløp som i 1999..

Dette faktum illustrerer nødvendigheten og viktigheten av Kirkemøtets vedtak om at Kirkerådet må "innlede forhandlinger med departementet om en opptrappingsplan for kontingentene". For første gang er dette spørsmålet blitt løftet opp på Kirkemøtenivå . Like viktig er det at Kirkemøtet hadde anledning til å drøfte begrunnelsen for en slik strategi i KM-sak 16/99 "Den norske kirkes økumeniske og internasjonale engasjement i etterkant av generalforsamlingene i KEK, LVF og KV". Vedtakene i saken bekrefter at Kirkemøtet ønsker at KV, LVF og KEK skal være sentrale instrumenter for Den norske kirkes økumeniske og internasjonale arbeid. Dette gir Kirkerådet tyngde å forhandle utfra.

Mellomkirkelig råd bør bruke anledningen til å være med å legge noen føringer for innhold og strategi for de forhandlinger som Kirkerådet vil innlede med departementet. Det forutsettes at MKRs generalsekretær assisterer Kirkerådets direktør i disse forhandlingene

Krav om kontingenter for 2000

Følgende organisasjoner har sendt krav for 2000:

LVF 227 000 US dollar (kurs 8 kr)	ca. 1.8 mill
KEK 67 000 CHF (kurs 5,5 kr)	ca. 368 000 (inkl. andel underskudd 3 %)
NKR	213 000

I tillegg har CCME bedt om at vi vurderer en økning i lys av den omforente økumeniske arbeidsdelingen der CCME har fått ansvar for både innvandringsproblemer, rasismeproblemer og asylsøker- og flyktningsproblemer .

Vurderinger

Med den ramme som er gitt fra departementets side, er handlingsrommet relativt lite for å gjøre endringer fra 1999. Prinsipielt er det jo også slik at eventuelle reduksjoner til noen av organisasjonene bør varsles på forhånd og i alle tilfeller bør ha gode begrunnelser.

Etter generalsekretærens vurdering bør det ikke gjøres store endringer for inneværende år også sett i lys av den forestående forhandlingsrunde med departementet om en opptrappingsplan. Jeg vil likevel foreslå at budsjettlinjen "program/prosjekt KV/LVF" strykes . I føringene for midlene fra 10%-programmet av avkastningen Opplysningsvesenets Fond er det klargjort at midler vil bli kanalisert gjennom de multilaterale organisasjonene. De frigjorte midlene (100 000) bør da brukes på følgende måte:

11 000 i økning til NKR
20 000 i økning til CCME
4 000 i økning til Leuenberg kirkefelleskap
25 000 i økning til KEK(50 % øremerkes til arbeidsgruppen om religionsfrihet)
40 000 i økning til LVF

Forslag til vedtak:

a) Mellomkirkelig råd fordeler kontingentbevilgningen for 2000 for økumeniske organisasjoner på følgende måte :

<i>Kirkenes Verdensråd</i>	<i>1.200.000</i>
<i>Det Lutherske Verdensforbund</i>	<i>925.000</i>
<i>Konferansen av Europeiske kirker</i>	<i>300.000</i>
<i>Nordisk Økumenisk Råd</i>	<i>200.000</i>
<i>Churches Committee on Migrants in Europe</i>	<i>50.000</i>
<i>Leuenberg Kirkefelleskap</i>	<i>12.000</i>
<i>Norges kristne råd</i>	<i>213.000</i>

Tilsammen

2.900.000

b) Mellomkirkelig råd ber sekretariatet overføre 500 000 til Norges kristne råd - et beløp tilsvarende organisasjonens søknad om driftsstøtte fra departementet.

KM DOK 4.3/99 Kommentar til St.pr. 1

Forslag til tekst :

Den norske kirkes medlemskontingenter til Kirkenes verdensråd (KV) og Det lutherske verdensforbund(LVF)

Saksframstilling

Den norske kirkes medlemskontingent til de to største internasjonale organisasjonene hvor vi er medlemmer (KV og LVF) ligger nå svært langt under det nivå som disse organisasjonene har satt for vårt medlemskap. For LVF innfrir vi ca. 60 % av medlemskapskontingenten, mens vi for KV kun bidrar med 50% av hva vi ifølge de kriterier som er utarbeidet skal betale.

Tradisjonen i både KV og LVF er at man tar imot det man får fra medlemskirkene. Derfor er det ikke snakk om represalier mot oss og det er mange andre kirker som heller ikke lever opp til sin skyldighet. Situasjonen for oss som medlemskirke vekker likevel spørsmål og en viss forundring og krever langt oftere at vi må redegjøre for hvorfor vi ikke innfrir våre medlemskapsforpliktelser. På bakgrunn av at vi har levert sterke bidrag både personellmessige og økonomisk i tidligere år, forventes det mye av Den norske kirke også i årene som ligger foran.

I 1999 får LVF 885 000. Tendensen de siste 5 årene er helt klar. Nivået på medlemskontingenten til LVF og KV har stått stille , med ett lite unntak. For inneværende år klarte MKR – innenfor den samlede bevilgningen over Statsbudsjettet til internasjonale økumeniske organisasjoner å finne rom for en øking av kontingenten til KV med 250 000 opp til 1.2 mill.

LVF har nå fastsatt et system for "fair and effective criterias for membership fees". Dette bygger på et system som heter Purchasing Power Parity(PPP) som benyttes av stadig flere internasjonale organisasjoner for å fastsette medlemskontingenter . Å gjøre dette er selvsagt i seg selv en stor utfordring i organisasjoner som har medlemmer fra verdens fattigste så vel som rikeste land.

For Den norske kirkes vedkommende betyr overgang til dette systemet at vår medlemskontingent til LVF er satt til **USD 227.00 for år 2000**. I vår samtale med LVF har vi gjort det klart at det ikke er mulig å komme opp på det nye nivået over natten og dette er forstått av LVF. Samtidig forventes det helt klart at den norske kirke på sikt beveger seg opp på dette nivå.

Når det gjelder vår medlemskontingent til KV ser bildet enda mørkere ut. KV ba allerede i 1995 om at Den norske kirke satt seg et helt annet mål for sin medlemskontingent og ba om at kontingenten for 1996 ble imøtekommet med Swfr.400 000 "som første skritt mot det ideelle nivå Swfr.670 000 ". I vår samtale med KV har vi gjort det klart at dette er et urealistisk forventning og at kravet til Den norske kirkes medlemskontingent bør nydefineres blant annet i lys av det bidrag til organisasjonens kjerneoppgaver som kommer fra Kirkens Nødhjelp. Dette er foreløpig ikke gjort.

Statsbudsjettet 2000

Statsbudsjettet 2000 varsler om at KUF ikke forstår situasjonen . KM bør derfor i sitt svar til utfordringen fra Stasbudsjettet si kraftig ifra om dette. Viktige elementer i svaret kan være:

- Den norske kirke er en folkekirke i et av verdens rikeste land og har et klart medansvar for å følge opp de vedtak som besluttende organ i LVF og KV gjør også når det gjelder medlemskaps-forpliktelser. Vårt mål bør rett og slett være å bli et bedre eksempel for andre på dette punktet.
- KM forventer at det er departementets oppgave å fremskaffe de midlene som skal til for å dekke vår kirkes medlemskapskontingenter i de internasjonale økumeniske organisasjonene hvor Den norske kirke er medlem. Det er naturlig at midlene til medlemskontingent må komme via bevilgning over Statsbudsjettet.
- KM anser LVFs og KVs kriterier som retningsgivende for arbeidet med å akseptere nivået på vår medlemskapskontingent til denne organisasjonen

Målsettinger for Kirkerådets arbeid med saken

På denne bakgrunn ønsker KM å sette konkrete målsettinger for økningen av medlemskontingentene til LVF og KV. Disse er:

1. Over en 3 års periode komme opp på USD 227 000 som medlemskontingent til LVF
2. Innen neste generalforsamling i KV 2005 å nå Swfr.400 000 i medlemskontingent til KV

KM ber KR eventuelt innlede forhandlinger med KUF om en opptrappingsplan for bevilgningene på underpost 71.18 Tilskudd til internasjonale økumeniske iorganisasjoner

Forslag til vedtak

a) MKR fordeler kontingentbevilgningen for 1999 for internasjonale økumeniske organisasjoner på følgende måte :

Kirkenes Verdensråd	1.200.000
Det Lutherske Verdensforbund	885.000
Konferansen av Europeiske kirker	275.000
Nordisk Økumenisk Råd	200.000
Churches Committee on Migrants in Europe	30.000
Leuenberg Kirkefelleskap	8.000
Norges kristne råd	202.000
Program/prosjekt KV/LVF	100.000

Tilsammen	2.900.000

b) MKR gir Arbeidsutvalget fullmakt til å fordele midler fra potten "Program/prosjekter KV/LVF" etter søknad .

utdmy mitte bok KM-sak 4/99 Statsbudsjettet
vedlegg sak 5/00

har vedtatt. Komiteen vil understreke at retningslinjene for bruken av fondet nylig er vedtatt og at midlene skal benyttes til konkrete formål og spesielle utfordringer for kirken. Midlene fra fondet må ikke brukes for å løse de statlige og kommunale forpliktelser til investeringer og løpende driftsutgifter. En regner med at det i meldingen om kirkens økonomi vil være en grundig gjennomgang av fondet.

Den norske kirkes er medlem av flere internasjonale økumeniske organisasjoner. Medlemskontingenten til de to største, Kirkenes Verdensråd (KV) og Det Lutherske Verdensforbund (LVF), er langt under det nivå som disse organisasjonene har satt for vårt medlemskap. Det bør være en målsetting for Kirkemøtet at en over en 3 års periode komme opp på USD 227 000 som medlemskontingent til LVF og at en innen neste generalforsamling i KV 2005 betaler Swfr 400 000 (ca 2 mill) i medlemskontingent til KV.

Komiteen regner med at det også kan være andre områder innenfor den kirkelige økonomi som bør styrkes etter vedtak i Kirkemøtet. Likeledes anser komiteen det som naturlig at nye momenter vil bli avdekket i forbindelse med den bebudede meldingen om kirkens økonomi. Det er naturlig at Kirkerådet, i samråd med bispedømmerådene og KA, ivaretar kirkens interesser også i møte med eventuelle nye momenter i den kirkelige økonomi.

Forslag til vedtak

1. Kirkemøtet slutter seg til de merknader Kirkerådet har gitt i brev av 26.10.99 til Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen.
2. Kirkemøtet vil påpeke at budsjettforslaget ikke er tilstrekkelig til å ivareta kirkens grunnleggende oppgaver. I mange bispedømmer er bemanningssituasjonen så alvorlig at verken bispedømmeråd eller fellesråd kan drive en forsvarlig personalpolitikk og dermed utøve sitt arbeidsgiveransvar på en tilfredsstillende måte.
3. Kirkemøtet vil, i prioritert rekkefølge, be Stortinget om å
 - øke driftsbevilgningen til presteskaper under kap 295 med 3 mill til 9 mill (vikarmidler).
 - bevilge midler til 11 nye prestestillinger (i henhold til vedtatte prioriteringer), kostnadsberegnet til 5 mill.
 - øke tilskudd til diakoni, undervisning og kirkemusikk under kap 294 post 71.16 med 5,7 millioner.
 - øke tilskudd til kirkelig virksomhet i kommunene under kap 294 post 72 med 15 mill kroner.
4. Kirkemøtet forventer at meldingen om kirkens økonomi vil gi klare signaler om at kirkens økonomiske situasjon skal styrkes og at det gis en nærmere plan for statens økonomiske forpliktelser overfor kirken de neste årene slik at Den norske kirke blir i stand til å løse de oppgaver den er pålagt og være en åpen og inkluderende folkekirke.
5. Kirkemøtet ber Kirkerådet om å arbeide videre med Statsbudsjettet 2001 i tråd med de signaler komiteen har gitt. Kirkemøtet vil understreke at Kirkerådet overfor departementet både skal ivareta hele kirkens anliggende og de sentralkirkelige råds behov.
6. Kirkemøtet ber Kirkerådet innlede forhandlinger med KUF om en opptrappingsplan for bevilgningene på underpost 71.18 Tilskudd til internasjonale økumeniske organisasjoner.

Det oppførte tilskuddet for 2000, som er basert på Sjømannsmisjonens budsjettforslag, er som nevnt i samsvar med stortingsvedtaket fra 1997. Det bevilgningsnivået som forslaget for 2000 representerer, vil etter dette bli lagt til grunn for budsjetteringen av statstilskuddet senere år. Det vises til at stortingsvedtaket ikke kan ha som forutsetning at tilskuddet i tiden framover skal reguleres i samsvar med den faktiske økningen i Sjømannsmisjonens samlede lønns- og personalutgifter, da disse utgiftene i stor grad bestemmes av Sjømannsmisjonen selv.

Tilskudd til døvekirken

Døvemeninghetenes økonomi er basert på egeninntekter i form av frivillige bidrag og tilskuddet fra staten. Målsettingen med det statlige tilskuddet til døvemeninghetene er å legge til rette for et aktivt kirkelig arbeid blant døve.

Økningen i statstilskuddet til døvemeninghetene i de senere år har bedret døvemeninghetenes økonomiske situasjon, særlig med hensyn til finansieringsgrunnlaget for stillinger. Det er Døvekirkenes fellesråd som forestår prioritering og fordeling av tilskuddet mellom meninghetene.

Av den foreslåtte bevilgningen vil ca. 3,5 mill. kroner bli avsatt som driftstilskudd til landets fire døvemeningheter og til Døvekirkenes fellesråd. Resten av bevilgningen medgår til dekning av renter og avdrag for døvekirken i Bergen og Stavanger.

Tilskudd til Kristent Arbeid Blant Blinde

Tilskuddet gis som generell driftsstøtte til organisasjonen Kristent Arbeid Blant Blinde til utgivelse av kristen litteratur mv. for blinde og svaksynte. En vesentlig del av organisasjonens utgifter går med til driften av et lydbibliotek.

Foruten tilskuddet fra Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet mottar organisasjonen også tilskudd fra Kulturdepartementet og Sosial- og helsedepartementet. Tilskuddet fra Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet utgjorde 4,5 pst. av organisasjonens samlede inntekter i 1998.

Tilskudd til diakoni, undervisning og kirkemusikk

Tilskuddsordningen skal stimulere meninghetene i Den norske kirke til innsats innenfor kirkelig undervisning (dåpsopplæring) og diakoni. Tilskuddet er i det vesentlige lønnstilskudd til kirkelige fellesråd for særskilte stillinger innenfor diakoni og kirkelig undervisning. I 1999 gis det statstilskudd til ca. 140 diakonstillinger og vel 20 kateketstillinger. En del av tilskuddet nyttes ellers til kirkemusikalsk arbeid ved landets domkirker, som i 1999 er på noe over 1 mill. kroner.

Forslaget for 2000 representerer i hovedsak en videreføring av tilskuddsnivået for 1999. Det er forutsatt at tilskuddet til kirkemusikk skal opprettholdes på minst samme nivå som i 1999.

Det har fra tidligere vært forutsatt at de statlige kateketstillingene skal organiseres under de kirkelige fellesrådene. I samarbeid med Kirkens Arbeidsgiverorganisasjon og Den norske kirkes kateketforening arbeider departementet nå med å avklare hvilke forutsetninger som må være oppfylt for at den enkelte statlige kateket skal kunne tilbys en arbeidsavtale med vedkommende kirkelige fellesråd. Siktemålet er at nye arbeidsavtaler kan inngås høsten 2000. Det må etter dette fortsatt gis adgang til at budsjetterte midler til kateketstillingene under kap. 295 post 01 kan nyttes under kap. 294 post 71.16.

Tilskudd til samisk bibeloversettelse

Oversettelse av bibelske tekster til samisk skjer i regi av Det Norske Bibelselskap, og det har fra denne posten vært gitt årvisse tilskudd til ulike oversettelsesprosjekter. Oversettelse av Det gamle testamente til nordsamisk ble påbegynt i 1998. Oversettelsesarbeidet ventes å vare i ti år, jf. omtalen i St.prp. nr. 1 (1998-99). Den foreslåtte bevilgningen for 2000 gjelder i første rekke dette formålet.

Tilskudd til økumeniske organisasjoner

Målsettingen med tilskuddet er å bidra til at Den norske kirke kan delta i økumenisk arbeid. Den norske kirke er medlem av flere økumeniske organisasjoner, bl.a. Kirkenes Verdensråd og Det Lutherske Verdensforbund. Tilskuddet fra posten gjelder kontingentbidrag til disse organisasjonene. Kontingentenes størrelse er ikke regulert i rettslig bindende avtaler. Innenfor rammen av bevilgningen er Kirkerådet gitt fullmakt til å bestemme kontingentbidragenes størrelse, og til hvilke organisasjoner. Tilskuddet til Norges Kristne Råd, som i 1999 ble gitt over kap. 294 post 79 med kr 400 000, er for 2000 forutsatt bevilget fra post 71.18.

MKR-sak 5/00
(Nytt utkast)

MELLOMKIRKELIG RÅD

OSLO

11-12.2.2000

MKR-SAK 5/00

FORDELING AV KONTINGENTER

Saksbehandler

Generalsekretæren

Saksframstilling

Sakdokumenter

- Oversikt over MKRs tildeling 1999
- KM DOK 4.3/99 Kommentar til St.pr.1
- KM-vedtak KM-sak 4/99 Statsbudsjettet 2000
- Tekst statsbudsjettet ,kap. Tilskudd økumeniske organisasjoner

Historikk

Midlene som er til fordeling - ialt 3.4 mill kr for 2000 - bevilges over Kirkedepartementets tildeling til Kirkerådet. I tildelingsbrevet står det at midlene skal bidra til at Den norske kirke kan delta i økumenisk arbeid .

I tillegg til de 6 internasjonale organisasjonene Kirkenes Verdensråd(KV), Det Lutherske Verdensforbund(LVF), Konferansen av Europeiske kirker(KEK), Nordisk Økumenisk Råd(NØR), Churches Committee for Migrants in Europe(CCME) og Leuenberger Kirchengemeinschaft blir også vår medlemskontingent i Norges kristne råd(NKR) dekket over denne bevilgningen.

Midlene til KV og LVF utbetales kvartalvis, til KEK halvårlig og til de andre samlet(januar) Kirkerådet mottar årsrapport med revidert regnskap for vedkommende organisasjon.

Mellomkirkelig råd har i siste periode vært opptatt av noen prinsipielle sider ved saken. De viktigste er

- vi er en folkekirke i et rikt land og må sørge for å bidra med en skikkelig kontingent i de organisasjonene som krever det av sine medlemmer
- tildelingen fra Kirkedepartementet er ikke tilstrekkelig til at vi klarer å imøtekomme vår skyldighet overfor KV. På den annen side er KVs forventede bidrag fra Den norske kirke urealistisk høy. Dette har KV fått beskjed om.
- vi vil være varsomme med å signalisere at det følger mer penger med politiske verv i økumeniske organisasjoner.
- Til Den norske kirkes totale bidrag hører både betydelige beløp fra Kirkenes Nødhjelp og det at vi -i motsetning til andre kirker- selv betaler for vår deltakelse i organisasjonsarbeidet.
- Den norske kirke bør være åpne for muligheten til å bruke av egne midler for å øke bidraget til de økumeniske organisasjonene.

Aktuelle problemstillinger

Bevilgningen på 3.4 mill betyr en økning på 500 000 i forhold til 1999. Den representerer imidlertid et prinsipielt problem som er nytt. Bevilgningen inkluderer i år for første gang driftstilskuddet fra departementet til Norges kristne råd. Tidligere er dette tilskuddet vært ytt direkte over annen post. I det første tildelingsbrevet sier departementet at det forutsettes at det ikke bevilges mindre enn 400 000 som tilsvarer 1999 nivået. I et supplerende tildelingsbrev av 3.2. 2000 fastsetter departementet tilskuddet til 400 000. NKR har søkt om et driftstilskudd på 500 000 for 2000.

Dette er en uryddig situasjon. I realiteten betyr dette at det største trossamfunn er delegert oppgaven å tildele driftsmidlene til det nasjonale økumeniske kirkerådet i landet! I Kirkerådets dialog med departementet er dette påpekt som en uakseptabel ordning uten at det ser ut til at man ser det prinsipielle i saken. NKR har også henvendt seg til departementet om dette uten at det i skrivende stund er klart hva som er deres svar.

Mellomkirkelig råd bør vurdere hvordan det vil håndtere dette. Generalsekretæren vil anbefale at vi markerer at dette ikke er våre midler. Det kan skje ved å holde et beløp tilsvarende departementets fastsettelse av driftstilskudd (400 000) utenfor vår tildelingsprosess. Dernest kan vi i et eget vedtak overføre dette beløpet til NKR .

Med denne strategien har vi 3 mill til fordeling –dvs 100 000 høyere enn i 1999..

Dette faktum illustrerer nødvendigheten og viktigheten av Kirkemøtets vedtak om at Kirkerådet må ”innlede forhandlinger med departementet om en opptrappingsplan for kontingentene”. For første gang er dette spørsmålet blitt løftet opp på Kirkemøtenivå .Like viktig er det at Kirkemøtet hadde anledning til å drøfte begrunnelsen for en slik strategi i KM-sak 16/99 ”Den norske kirkes økumeniske og internasjonale engasjement i etterkant av generalforsamlingene i KEK,LVF og KV”. Vedtakene i saken bekrefter at Kirkemøtet ønsker at KV,LVF og KEK skal være sentrale instrumenter for Den norske kirkes økumeniske og internasjonale arbeid. Dette gir Kirkerådet tyngde å forhandle utfra.

Mellomkirkelig råd bør bruke anledningen til å være med å legge noen føringer for innhold og strategi for de forhandlinger som Kirkerådet vil innlede med departementet.

Krav om kontingenter for 2000

Følgende organisasjoner har sendt krav for 2000:

LVF 227 000 US dollar (kurs 8 kr)	ca. 1.8 mill
KEK 67 000 CHF (kurs 5,5 kr)	ca. 368 000 (inkl. andel underskudd 3 %)
NKR	213 000

I tillegg har CCME bedt om at vi vurderer en økning i lys av den omforente økumeniske arbeidsdelingen der CCME har fått ansvar for både innvandringspørsmål ,rasismespørsmål og asylsøker- og flyktningespørsmål .

Vurderinger

Med den ramme som er gitt fra departementets side, er handlingsrommet relativt lite for å gjøre endringer fra 1999. Prinsippielt er det jo også slik at eventuelle reduksjoner til noen av organisasjonene bør varsles på forhånd og i alle tilfeller bør ha gode begrunnelser.

Etter generalsekretærens vurdering bør det ikke gjøres store endringer for inneværende år også sett i lys av den forestående forhandlingsrunde med departementet om en opptrappingsplan. Jeg vil likevel foreslå at budsjettlinjen "program/prosjekt KV/LVF" strykes. I føringene for midlene fra 10%-programmet av avkastningen Opplysningsvesenets Fond er det klargjort at midler vil bli kanalisert gjennom de multilaterale organisasjonene.

De frigjorte midlene (100 000) samt den ekstra 100 000 bør da brukes på følgende måte:

11 000 i økning til NKR
20 000 i økning til CCME
4 000 i økning til Leuenberg kirkefelleskap
25 000 i økning til KEK
140 000 i økning til LVF

Forslag til vedtak

a) Mellomkirkelig råd fordeler kontingentbevilgningen for 2000 for økumeniske organisasjoner på følgende måte :

Kirkenes Verdensråd	1.200.000
Det Lutherske Verdensforbund	<u>1.025.000</u>
Konferansen av Europeiske kirker	300.000
Nordisk Økumenisk Råd	200.000
Churches Committee on Migrants in Europe	50.000
Leuenberg Kirkefelleskap	12.000
Norges kristne råd	213.000

Tilsammen	3.000.000

b) Mellomkirkelig råd ber sekretariatet overføre 400 000 til Norges kristne råd - et beløp tilsvarende driftstilskuddet fastsatt av departementet

